A valere per entrambe le ipotesi occorre aggiungere le spese tecniche di circa 800,00 + 

oneri fiscali e contributivi e i diritti comunali (€ 100,00), per un totale di circa € 1.100,00. 

Concludendo, i costi di regolarizzazione urbanistica/edilizia ammontano, nel 

primo caso, a circa € 1.600,00 arrot. (milleseicento/00 euro).  

Regolarità catastale: 

L’ Esperto segnala la non conformità dello stato di fatto del bene sub. 5 con le 

planimetrie catastali. 

Le planimetrie catastali non sono conformi allo stato di fatto ma sono coerenti con lo stato 

di progetto autorizzato e si riscontrano le identiche difformità descritte al punto

[...]

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed iscrizioni a carico dell’acquirente : 

(-) 

665,00 

Riduzione per arrotondamento                     (-) 135,00 

Valore di vendita giudiziaria dell’immobile al netto delle 

decurtazioni nello stato di fatto e di diritto in cui si trova 

127.000,00 

Diconsi centoventisettemila/00 euro. 

- Art. 8 - 
(Trattamento fiscale) 

Il C.T.U. rileva che il trasferimento dei beni pignorati al compratore, non comporta il 

pagamento dell’IVA da parte dell’aggiudicatario, non trattandosi di bene strumentale 

all’esercizio dell’attività compiuta dagli esecutati.